
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 16 de abril de 2020                                                                                                       Edição N.º 0399 

 

Página | 1  

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20200223 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 

2020041401-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE  
CONTRATADO: ADRIANO GUIMARÃES HOLANDA 

82856060315 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM 

COMPLETA DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701 

10 301 0009 2.029 Manutenção das Atividades da Atenção 

Básica em Saúde; 10 302 0010 2.031 Manutenção das 
Atividades da Média e Alta Complexibilidade Ambulatorial e 
Hospitalar. Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, no valor de R$ 12.700,00. 
VIGÊNCIA: 16 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de Abril de 2020. 

 
*********************************************************************** 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do 
dia 30 de abril de 2020, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020041301-SRP, tipo menor 
preço, para Registro de preço para futura e eventual Aquisição 

de Material Elétrico para manutenção da Iluminação Pública 
visando suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, 
Meio Ambiente e Agricultura do município de Jaguaribara-CE, a 
realizar-se na sala de licitação da prefeitura, localizado na Av. 

Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. 
 

************************************************************************ 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2020031201-PP. Objetivo: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO 

FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, 
conforme detalhamento no termo de referência, cujo vencedor 
foi: P H FERNANDES GUEDES EIRELI , com o valor de 
69.900,00 (Sessenta e nove mil e novecentos reais),  

Conforme consta em ata da sessão anexado aos autos. 
Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – ANTÔNIO 
ALEXANDRE SILVA SENA - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO – 
16 DE ABRIL DE 2020. 

 
********************************************************************** 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 


